1

EDITAL N° 09/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) torna público a listagem final
dos bolsistas selecionados no processo de seleção de bolsas de estudos, níveis Mestrado
e Doutorado, da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina (FAPESC) em parceria com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (CAPES), conforme Chamada Pública FAPESC Nº 21/2021 disponível no
link: http://www.fapesc.sc.gov.br/wp-content/uploads/2021/06/edital-chamada-publica-
fapesc-capes-21-2021_pdpg-bolsas.pdf.

1 DA LISTAGEM PRELIMINAR DOS BOLSISTAS SELECIONADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 10.4 do Edital n. 06/2021, o Programa de Pós-Graduação
em Educação divulga, a listagem final dos bolsistas selecionados no processo de seleção
de bolsas de estudos, níveis Mestrado e Doutorado, da Fundação de Amparo à Pesquisa e
Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC) em parceria com a Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES):

a) Mestrado

Wagner Nunes Miguel

b) Doutorado

Claudia Milanez Sachet

Criciúma, 16 de julho de 2021.

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de 22.05.2017–
D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC

http://www.fapesc.sc.gov.br/wp-content/uploads/2021/06/edital-chamada-publica-fapesc-capes-21-2021_pdpg-bolsas.pdf.
http://www.fapesc.sc.gov.br/wp-content/uploads/2021/06/edital-chamada-publica-fapesc-capes-21-2021_pdpg-bolsas.pdf.